manutenção preventiva e corretiva de elevadores e plataformas de acessibilidade, contemplando a cobertura total de mão 
de obra especializada, ferramentas e equipamentos, bem como todas as peças e componentes necessários instalados nas 
dependências das unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará, no valor de R$ 57.003,84 (cinquenta e sete mil, três reais 
e oitenta e quatro centavos), representando uma supressão de 65% do instrumento original, passando o valor do instrumento 
de R$ 87.099,96 (oitenta e sete mil, noventa e nove reais e noventa e seis centavos), para R$ 30.096,12 (trinta mil, noventa 
e seis reais e doze centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, II, §2º, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA 
ASSINATURA: 29 de julho de 2021;SIGNATÁRIOS: Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisco Weine Torres Pinheiro.